Anno milleno tercentis bis minus annis  
In Iulio mense, rex Adolphus cadit ense.

Post Nicolaum quartum factus est papa Celestinus. s. Is reliquo pontificatu monachus factus est

Post Celestimum. s. factus est Bonifacius. 8. Papa. Ab hoc ferunt deceptum Celestinū voce tanq; coelitus missa per cannam ad eum facta, ut desere ret pontificatum, & Bonifacium substitueret. Ingentia bella in Italia excitauit, excommunicauit Gallorum regem, & titulum regni Gallici donauit Alberto Cesari, ut hac occasione tandem interesse conflixtarentur Germani & Galli. Postremo captus est Bonifacius, & in carcere periit, atque hinc est q; dicitur de eo: Intravit ut vulpes, regnauit ut lupus, mortuus est ut canis.

Alber

## LIBER TERTIVS

141

Albertus primus Cæsar Germa. xxix.

**A**nno. 1298. coepit regnare Albertus Austricæ dux, Cæsaris Rudolphi filius, imperauit annos decem, bello superauit Adolphum Cæsarē. Primū Bonifacius Papa ratum habere noluit imperiū Alberti, postea vltro cōfirmauit in odium Gallorum regis, & donatum Albertum titulo regni Gallici, extimulauit eum cōtra Francię regem, verum rex Gallorum tradita filia in matrimoniu filio Alberti, placauit eum, ne quid hostiliter aduersus eū tenteret. In Bohemiam expeditionem adornauit, & filium suum Bohemię regem constituit. Bohemiam & Moguntiam hostilia foedera ineuntes contra se, ita domuit, ut parerent imperio.

Tandem à fratribus filio, & comitibus quibusdam Austricę trucidatus est. Forte id ita voluit Deus, ne cædes in Adolphum Cæsarem commissa foret impunita. Quanquam enim is erat nō paris potentię, tamē interim ut dominū suum constitutū à deo, venerari debuisset. Parricide & suas quoq; pœnas dedere. Deus enim cædes & latrocinia inulta non sinit.

Post Bonifacium octauum factus est Papa Benedictus decimus.

Translatio sedis pontificiæ à Romanis  
in Galliam.

**B**enedicto. 10. mortuo declaratus est Papa Clemens. 5. genere Gallus, egit hic in Gallia apud Lugdunenses, & absoluit ab excommunicatione regem Gallorum. Porro iam inde ab hoc tempore, hoc est, anno. 1305. translata erat pontificia sedes ab urbe Romana Auinium Gallię urbem annos. 17.

Temporibus his Fraticelli fuerunt, qui plane Anabaptistarum more, qui nostra hac aetate in incertum vagantur, senserunt nihil proprij habendū,

85 non

## DE QVARTA MONARCHIA

non esse administrandas respuplicas Christianis,  
& similes phanaticas opiniones habuere,

De Turcis.

**T**Emporibus Alberti Austriaci genus Otho-  
manni apud Turcas potentia et estimatione  
excrescere coepit, ex cuius sanguine illi Turcici re-  
ges, qui hodie imperant, originem ducunt.